
2022–2030 metų Vilniaus regiono plėtros plano 
įgyvendinimo 2023 m. ataskaita

Vilniaus regiono plėtros tarybos administracija

2024-01-30



Suplanuotos lėšos

o Iki 2023 m. pabaigos regiono plėtros plane suplanuotų ES lėšų dalis nuo Regionų plėtros 

programoje  regionui numatytų lėšų sudaro 33,84 proc. (numatyta 211 mln. Eur, suplanuota 

71,4 mln. Eur)

o Suplanuotos 7 pažangos priemonės, pirmieji kvietimai teikti projektų įgyvendinimo planus –

2024 m. I ketv.



Įgyvendintos išankstinės sąlygos

✓ Patvirtintose regionų plėtros planų pažangos priemonėse numatytos veiklos, skirtos socialinio 
būsto prieinamumui didinti, ir investicijomis užtikrinamas socialinio būsto prieinamumas 
neįgaliesiems bei gausioms šeimoms.



Neišspręstos problemos

o Poreikis gerinti eismo saugą vietinės reikšmės keliuose ir gatvėse bei plėtoti ilgalaikės priežiūros 
paslaugas yra identifikuota Regionų plėtros programoje (IV skyrius).

o Poreikis tvarkyti vietinės reikšmės kelių infrastruktūrą, ne tik diegti eismo saugos priemones 
(regioninių lėšų tam nėra numatyta). 

o ES fondų lėšų limitas švietimo projektams nėra pakankamas regiono problemai dėl neužtikrinamų 
vienodų galimybių įgyti išsilavinimą išspręsti. 

o Vilniaus miesto savivaldybė dėl regioninių pažangos priemonių įgyvendinimo (sveikatos, 
socialinės apsaugos ir kitose srityse) bei nepakankamos Europos Sąjungos fondų lėšų paramos 
kreipėsi 2023-09-19 raštu Nr. A51-148714/23(3.3.9.1E-AD24) į Lietuvos Respublikos Vyriausybę 
ir ministerijas. 



Gautos išvados ir terminai

o Dėl sprendimo projekto Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių grupė pateikė 
išvadą Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijai – pritarti (2024-01-25 protokolas).

o Regiono plėtros taryba iki vasario 1 d. parengia ir raštu pateikia Regionų plėtros programos 
valdytojui (Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai) regiono plėtros plano 
įgyvendinimo ataskaitą, kuri rengiama pagal nustatytą formą.



2022–2030 metų Vilniaus regiono plėtros plano 
keitimas

Vilniaus regiono plėtros tarybos administracija

2024-01-30



Keitimo priežastys

o Įvertinti savivaldybių pateikti pasiūlymai tikslinti projektų, suplanuotų regiono plėtros plane 
pagal pažangos priemonę Nr. LT011-02-01-01 „Veiksmingų ir prieinamų švietimo paslaugų 
plėtra“, informaciją. 

o Atliekami keitimai laikytini neesminiais – tikslinama suplanuotų projektų įgyvendinimo pradžia 
/ pabaiga, atsižvelgiant į parengtumą teikti projektų įgyvendinimo planus įgyvendinančiajai 
institucijai (Centrinei projektų valdymo agentūrai) vertinti.

o Pakeitus regiono plėtros planą, Centrinė projektų valdymo agentūra patikslins informaciją 
Kvietimų plane.



Atlikti keitimai

Įgyvendinimo terminai patikslinti šiems projektams: 

✓„Širvintų lopšelio-darželio „Boružėlė“ ugdymo infrastruktūros plėtra“

✓„Visos dienos mokyklos infrastruktūros sukūrimas Širvintų pradinėje mokykloje“

✓„Aplinkų, pritaikytų įtraukiojo ugdymo organizavimui ir visos dienos mokyklų veiklai, sukūrimas, taikant 
universalaus dizaino principus Trakų rajono savivaldybės gimnazijose“

✓„Ikimokyklinio ugdymo paslaugų prieinamumo didinimas steigiant grupes Trakų rajono švietimo įstaigose“

✓„Ugdymo paslaugų prieinamumo didinimas atskirtį patiriantiems vaikams Ukmergės rajono savivaldybėje“



Gautos išvados

o Dėl sprendimo projekto Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių grupė pateikė 
išvadą Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijai – pritarti (2024-01-25 protokolas)



Ačiū už dėmesį!


	Skaidrė 1
	Skaidrė 2: Suplanuotos lėšos
	Skaidrė 3: Įgyvendintos išankstinės sąlygos
	Skaidrė 4: Neišspręstos problemos
	Skaidrė 5: Gautos išvados ir terminai
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7: Keitimo priežastys
	Skaidrė 8: Atlikti keitimai
	Skaidrė 9: Gautos išvados
	Skaidrė 10

